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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 505    5. XI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 5 LISTOPADA 2023 r.  

 1. Dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie Formacyjne Kółek Różańcowych.  
 2. Do 8 listopada (środa) za nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.  
W listopadzie - Msze Święte zbiorowe za zmarłych codziennie w dni powszednie        
o godz. 18.00, a w niedzielę i święta o godz. 17.00. Wypominki połączone z różańcem          
o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00 
 3. W czwartek  Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów        
posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby 
w Kościele. 

 W czwartek po Mszy Świętej o 18.00 spotkanie dzieci przygotowujących się do           
I Komunii Świętej. 
 4. W piątek Wspomnienie św. Leona Wielkiego - papieża i doktora Kościoła. 

 Po Mszy Świętej o godz. 18.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, a następnie    
Różaniec połączony z Wypominkami. Możliwość adoracji do godz. 21.00.  
 5. W sobotę Wspomnienie św. Marcina z Tours. Imieniny obchodzi nasz wikary         
ks. Marcin - otaczamy Go serdeczną modlitwą i życzliwością. 

 W sobotę - 11 listopada - przypada 105. rocznica Odzyskania Niepodległości 
w tym dniu modlimy się szczególnie za poległych w obronie Ojczyzny i o pokój        
wewnętrzny. Porządek Mszy niedzielny. 
Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczną się o 10.30 Mszą 
Świętą w intencji Ojczyzny w Konkatedrze św. Aleksandra po niej Uroczystość        
oficjalna pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
 6. W następną niedzielę obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym 
- ofiary zbierane do puszki przeznaczone będą na ten cel. 

 12 listopada o godz. 16.00 - w Kościele - spotkanie z kandydatami przygotowującymi 
się do bierzmowania. 
 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 8. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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 Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze             
Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co 
wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. 
Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami 
palcem ruszyć ich nie chcą. 
Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają 
swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na 
ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach          
i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. 
A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy 
wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden 
bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywano 
mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. 
Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony,     
a kto się poniża, będzie wywyższony». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Faryzeizm nie skończył się po śmierci Jezusa. 

Faryzeizm trwa do dziś. 

Ks. Proboszcz 

 To wszystko, co Polskę stanowi…!…    
W słynnych „Kazaniach Sejmowych”, Sługi Bożego ks. Piotra Skargi, znajdujemy 
niezwykle aktualne zadania. Mówi on o potrzebie  daru mądrości, zarówno u rządzących, jak 
i poddanych. Potrzeba inteligencji, doświadczenia i wielkiej znajomości historii. Ale 
przede wszystkim potrzebna jest nam  więź z Bogiem i ufna modlitwa, która jest      
wyrazem troski i odpowiedzialności za życie osobiste i społeczne. Religia chrześcijańska od 
zarania państwowości polskiej daje wielkie dobra: motywację etyczną  sens życia         
i poświeceń, ofiarność w służbie bliźnich i Ojczyzny. Daje prawa ludzkie i pokój społeczny...   
Oddajmy zatem Panu Bogu: „To wszystko, co Polskę stanowi…  i jedność w Narodzie”…  
                                                                                                                      /opr. K.B./ 

Św. Jan Paweł II… Ku przestrodze… i… ku pomocy…                                                                                                            
Być może świadomość, że Kościół jest naszym wielkim wspólnym dobrem,                                                  
wystawiona jest obecnie na jakąś próbę... 
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Z NAUCZANIA  WIELKIEGO PRYMASA  TYSIĄCLECIA…  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
z okazji Narodowego Święta Niepodległości Polski 
Póki w Narodzie myśl swobody żyje,                                                                                                                                                             
Wola i godność, i męstwo człowiecze,                                                                                                                                    
Póki sam w ręce nie odda niczyje                                                                                                                                              
I praw się swoich do życia nie zrzecze. 
To ani łańcuch, co mu ściska szyję,                                                                                                                          
Ani utkwione w jego piersi miecze,                                                                                                                                                                
A ni go przemoc  żadna nie zabije –                                                                                                                                          
I w noc dziejowej hańby nie zawlecze. 
Zginąć on może z własnej tylko ręki,                                                                                                                                                                               
Gdy nim owładnie rozpacz senna głucha,                                                                                                                                                
Co mu spoczynek wskaże w grobie miękki                                                                                                                                           
I to zwątpienie, co szepce do ucha:                                                                                                                             
Że jednym tylko lekarstwem tej męki                                                                                                                                        
Jest dobrowolne samobójstwo ducha. 
                                        /„Póki w Narodzie myśl swobody żyje” - Adam Asnyk/ 

 Polacy są tutaj potrzebni, na tej ziemi, którą Opatrzność Boga, Ojca 
ludów i narodów, wyznaczyła nam od wieków. Ale z tym łączy się nasza 
odpowiedzialność za to miejsce, za jego należyte uporządkowanie, za 
owładnięcie go - „Czyńcie sobie ziemię poddaną” - i za jego owocowanie, 
zarówno w wymiarze domowym jak i międzynarodowym. Wtedy będzie 
równowaga polityczna.  Jakże wielka jest więc odpowiedzialność za  

Za każde drgnienie najmniejsze, co nie jest szczęściem, 
radością,                                                                        
Które niech ludziom tym wiecznie przyświeca, jeno 
życzliwie -                                                                           
Modlę się, Boże serdecznie,                                                                                                                                   
Modlę się, Boże, żarliwie…  
                                          /„Litania” - Julian Tuwim/ 

 POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Modlę się, Boże żarliwie,                                                                                                                                              
Modlę się, Boże serdecznie…  
Za krzywdę upokorzonych,                                                                                                                                                                   
Za drżenie oczekujących,                                                                                                                                                                  
Za wieczny niepokój zmarłych,                                                                                                                                                                        
Za konających bezsilność,                                                                                                                                                                                
Za smutek niezrozumianych,                                                                                                                                                                 
Za beznadziejnie proszących,                                                                                                                                 
Za obrażonych, wyśmianych,                                                                                                                                  
Za głupich, złych, i maluczkich,                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Za tych, co biegną zdyszani do najbliższego doktora,                                                                                                  
Za tych, co z miasta wracają z bijącym sercem do domu,                                                                                                                 
Za wygwizdanych w teatrze,                                                                                                                                                                                                              
Za potrąconych grubiańsko,                                                                                                                                           
Za nudnych, brzydkich, niezdarnych,     
Za słabych, bitych gnębionych,                                                                                                                                                            
Za tych, co usnąć nie mogą,        
Za tych, co śmierci się boją,                                                                                                                                                             
I za spóźnionych na pociąg…                                                                                                                                              
ZA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW ŚWIATA…        
Za ich kłopoty, frasunki, troski, przykrości, zmartwienia,                                                                                            
Za niepokoje i bóle, tęsknoty, niepowodzenia,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Z  SERCA DO SERCA…  
MOŻEMY BYĆ DUMNI…   
 Patrząc na dzieje naszej Ojczyzny i porównując je z historią innych państw, nie 
możemy mieć nawet cienia kompleksów… Przykładów osiągnięć Polaków we 
wszystkich dziedzinach życia można mnożyć. Św. Brat Albert przypomina: „Powinno 
się być dobrym jak chleb, powinno się być jak chleb, który dla wszystkich leży na    
stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny”.                                                                                                                                     
Nasze najważniejsze narodowe dzieje, to…     
 Chrzest Polski, Bitwa pod Grunwaldem, 
 Potop Szwedzki, Obrona Jasnej Góry, Śluby Lwowskie, 
 Odsiecz Wiedeńska, 
  Konstytucja 3 Maja, 
 Rozbiory, niewola i droga do wolności, Powstania, Polskie Termopile, 
 Cud nad Wisłą, Hymn Państwowy, Grób Nieznanego Żołnierza, 
 Zbrodnia Katyńska, Żołnierze Wyklęci - Niezłomni, Szare Szeregi, 
 Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego, 
 Solidarność, Stan Wojenny, 
 1050 - lecie Chrztu Polski, 
 ... 

nasze miejsce tutaj i za wypełnianie wszystkich obowiązków, które ciążą dziś na    
Narodzie polskim. Abyśmy jednak mogli wypełnić swoje zadanie, niezbędna jest    
suwerenność narodowa, moralna, społeczna, kulturalna i ekonomiczna…  

/„Odpowiedzialność, obowiązki i prawa w życiu Narodu” - Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński/ 

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
RODZINA ZJEDNOCZONA NA MODLITWIE’ 2023 - Wierzę w Kościół Chrystusowy…  
listopad ‘2023 - Kościół oczyszczający się…  

 Kościół oczyszczający się tworzą wszyscy ci, którzy po śmierci nie są gotowi na 
spotkanie z Bogiem, ale pragną nieba i przebywają w czyśćcu, gdzie oczekują na 
całkowite oczyszczenie i pojednanie z Bogiem. 

 Kościół od samego początku rozumiał sens i potrzebę modlitwy za zmarłych,      
traktowanej jako pomoc w oczyszczeniu ze skutków grzechów, których się dopuścili. 

 Św. Tomasz z Akwinu wyraża to w stwierdzeniu: „Bóg przyjmuje łaskawiej           
i częściej wysłuchuje  modlitw za zmarłych niż tych, które zanosimy za żyjących. 
Zmarli bowiem bardziej potrzebują tej pomocy, nie mogąc, tak jak żywi,      
pomóc sobie samym i zasłużyć na to, ażeby Bóg ich wybawił”. 

 Do modlitwy za zmarłych zachęca także Katechizm Kościoła Katolickiego: „Nasza 
modlitwa za zmarłych nie tylko może im pomóc, lecz także sprawia, że staje 
się skuteczne ich wstawiennictwo za nami”. (KKK 958) 

 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości Polski - weźmy udział               
w uroczystej Mszy św. za Ojczyznę - aby w ten sposób zjednoczyć się z tymi, którzy 
swoje życie złożyli na Ołtarzu Ojczyzny, i za nami wszystkimi, którzy poprzez        
modlitwę i osobiste zaangażowanie , abyśmy mogli budować i chronić Polskę przez 
barbarzyńskimi zakusami szatana. 
 5 listopada - spotkanie formacyjne Kółek Różańcowych - w sposób szczególny 
zapraszamy obecnych członków tych Kółek, ale także osoby chętne do podjęcia tej 
wspólnotowej modlitwy oraz ciągłej formacji, aby dzieło modlitwy różańcowej trwało      
i umacniało się także w naszej parafii. 


